3

МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 октября 2022 г.
	№
	68/329-5

г. Мезень

Об общих результатах выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Мезенский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва

На основании первых экземпляров протоколов Мезенской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Мезенский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва по одномандатному избирательному округу №1, четырехмандатному избирательному округу №2, четырехмандатному избирательному округу №3, одномандатному избирательному округу №4, одномандатному избирательному округу №5, одномандатному избирательному округу №6, одномандатному избирательному округу №7, одномандатному избирательному округу №8, одномандатному избирательному округу №9, одномандатному избирательному округу №10, в соответствии со статьей 87 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»,  Мезенская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Считать выборы депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Мезенский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва состоявшимися, а результаты выборов – действительными.
Считать избранными депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва следующих кандидатов, получивших наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
по одномандатному избирательному округу №1 –
Коткину Татьяну Васильевну
по четырехмандатному избирательному округу №2 –
Калинцева Виктора Владимировича
Кубышкину Валентину Брониславовну
Лихачёва Александра Михайловича
Мишукова Александра Сергеевича
по четырехмандатному избирательному округу №3 –
Вишнякову Анну Владимировну
Котова Сергея Анатольевича
Кипаеву Любовь Олеговну
Сафонова Ивана Александровича
по одномандатному избирательному округу №4 –
Жидких Михаила Владимировича
по одномандатному избирательному округу №5 –
	Щебланову Лидию Леонидовну
по одномандатному избирательному округу №6 –
Митькина Олега Львовича
по одномандатному избирательному округу №7 –
Шуваеву Ольгу Леонидовну
по одномандатному избирательному округу №8 –
Рогачева Юрия Александровича
по одномандатному избирательному округу №9 –
Коптякова Алексея Юрьевича
по одномандатному избирательному округу №10 –
Башловкину Александру Владимировну

2. Опубликовать настоящее постановление и данные о числе голосов избирателей, полученных каждым зарегистрированным кандидатом (прилагаются) в Муниципальном вестнике администрации муниципального образования «Мезенский район» и разместить на странице Мезенской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» в сети Интернет.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	О. Ю. Тараканова

Н. В. Минькина

Приложение
к постановлению
Мезенской территориальной
избирательной комиссии
от 14.10.2022 №68/329-5

Данные о числе голосов избирателей, поданных за зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Мезенский муниципальный округ Архангельской области» первого созыва
9 октября 2022 года

	Округ № 1
	1
	Автаева Оксана Владимировна
	46
	33,58%

	2
	Коткина Татьяна Васильевна
	87
	63,50%

	Округ № 2
	1
	Бурылин Алексей Владимирович
	50
	11,16%

	2
	Верхоломова Антонина Валентиновна
	42
	9,38%

	3
	Калинин Виталий Михайлович
	32
	7,14%

	4
	Калинцев Виктор Владимирович
	66
	14,73%

	5
	Кубышкина Валентина Брониславовна
	55
	12,28%

	6
	Лихачёв Александр Михайлович
	75
	16,74%

	7
	Мишуков Александр Сергеевич
	86
	19,20%

	8
	Протопопов Андрей Дмитриевич
	34
	7,59%

	Округ № 3
	1
	Вишнякова Анна Владимировна
	46
	10,07%

	2
	Кипаев Михаил Сергеевич
	16
	3,50%

	3
	Кипаева Любовь Олеговна
	86
	18,82%

	4
	Кипаева Светлана Андреевна
	28
	6,13%

	5
	Котов Сергей Анатольевич
	189
	41,36%

	6
	Сафонов Иван Александрович
	53
	11,60%

	7
	Чеснокова Екатерина Александровна
	28
	6,13%

	Округ № 4
	1
	Жидких Михаил Владимирович
	144
	77,01%

	2
	Потрохова Татьяна Михайловна
	32
	17,11%

	Округ № 5
	1
	Поломаренко Владимир Ильич
	36
	25,00%

	2
	Щебланова Лидия Леонидовна
	107
	74,31%

	Округ № 6
	1
	Митькин Олег Львович
	112
	58,03%

	2
	Яковлева Таисья Александровна
	73
	37,82%

	Округ № 7
	1
	Коротаев Алексей Васильевич
	10
	6,37%

	2
	Шуваева Ольга Леонидовна
	145
	92,36%

	Округ № 8
	1
	Рогачев Юрий Александрович
	50
	83,33%

	2
	Шуваева Людмила Ивановна
	9
	15,00%

	Округ № 9
	1
	Коптяков Алексей Юрьевич
	82
	73,21%

	2
	Мурина Марина Альбертовна
	28
	25,00%

	Округ № 10
	1
	Башловкина Александра Владимировна
	104
	60,47%

	2
	Титов Олег Васильевич
	65
	37,79%